
 

              

 

UCHWAŁA NR 395/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 17 września 2020 r.  

 

w sprawie rozwiązania umowy o realizację zadania publicznego zawartej między  

Powiatem Polickim a Stowarzyszeniem na Rzecz  

Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” z siedzibą w Policach 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1  

i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 

i 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175), a także art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2  

oraz art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  rozwiązanie  za  porozumieniem  stron  umowy                           

Nr 322/EK/2020 o realizację zadania publicznego pod tytułem: „3 Bieg Korczaka o Puchar 

Dyrektora SOSW Nr 1 DNR” zawartej w dniu 26 czerwca 2020 r. między Powiatem Polickim 

a Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” z siedzibą w Policach.  

    2. Projekt porozumienia w sprawie rozwiązania umowy, o której mowa w ust. 1, stanowi 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                        

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 Załącznik  

 do uchwały Nr 395/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 17 września 2020 r.  
 

    projekt 

 

 

POROZUMIENIE 
 

w sprawie rozwiązania umowy Nr 322/EK/2020 o realizację zadania publicznego                     

pod tytułem: „3 Bieg Korczaka o Puchar Dyrektora SOSW Nr 1 DNR” 

 zawartej w dniu 26 czerwca 2020 r. między Powiatem Polickim 

 a Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” 

 

 

zawarte w dniu … września 2020 r. między: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają: 

1. Andrzej Bednarek  –  Starosta Policki,  

2. Beata Chmielewska  –  Członek Zarządu Powiatu w Policach,   

 

a 

 

Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS”, z siedzibą w Policach 

przy ul. Korczaka 43, wpisanym do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego Rejestru Sądowego  

pod nr 0000224754, zwanym dalej „Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez: 

1. Marcina Adama Hawrylaka – Prezesa Stowarzyszenia, legitymującego się numerem 

PESEL…………………...……………….........................................................................…., 

2. Milenę Garbaciak  – Sekretarza, legitymującą się numerem PESEL……...……………...…, 

 

zwanych łącznie dalej „Stronami”. 

 

§ 1. Strony oświadczają, że w dniu 26 czerwca 2020 r. zawarły umowę Nr 322/EK/2020                 

o realizację zadania publicznego pod tytułem: „3 Bieg Korczaka o Puchar Dyrektora SOSW  

Nr 1 DNR”.  

 

§ 2. Strony zgodnie oświadczają, że z dniem zawarcia niniejszego porozumienia 

rozwiązują umowę, o której mowa  w § 1. 

 

§ 3. Zleceniobiorca zwrócił Powiatowi Polickiemu w dniu 2 września 2020 r. kwotę 

dotacji uzyskaną w związku z umową Nr 322/EK/2020 zawartą w dniu 26 czerwca 2020 r. 

w wysokości 3 500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych). 

 

§ 4. Zleceniobiorca oświadcza, że przyznana kwota dotacji nie była w żaden sposób 

wykorzystana oraz że nie uzyskał żadnych dodatkowych przychodów z tytułu jej posiadania. 

 

 

 

 



2 

 

§ 5. Porozumienie obowiązuje od dnia jego zawarcia. 

 

§ 6. Strony oświadczają, że niniejsze porozumienie w pełni wyczerpuje wszelkie 

wzajemne roszczenia. 

 

§ 7. Porozumienie   zostało   sporządzone   w   dwóch   jednobrzmiących   egzemplarzach,                   

po jednym dla każdej ze stron.  

 

 

 

ZLECENIODAWCA                                                                       ZLECENIOBIORCA  

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Stosownie do treści art. 34 ust. 1 pkt 10 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia                  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na 

cele publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie 

inwestycji związanych z realizacją tych zadań; 

3) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy 

ono innych zadań niż określone w tej ustawie – na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

 

Ponadto przepisy art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 4 ustawy z dnia                                       

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1057) stanowią odpowiednio m.in., że:  

1) organy administracji publicznej wspierają w sferze, o której mowa w art. 4, realizację 

zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3  

ust. 3, prowadzące działalność statutową w danej dziedzinie; 

2) wspieranie, o którym mowa w ust. 1, odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu 

ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia; 

3) po ogłoszeniu wyników otwartego konkursu ofert organ administracji publicznej,                 

bez zbędnej zwłoki, zawiera umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego                     

lub o powierzenie realizacji zadania publicznego z wyłonionymi organizacjami 

pozarządowymi lub podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3.  

 

     W dniu 25 marca 2020 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 314/2020              

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 r. zadań 

publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz działalności 

na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” z siedzibą w Policach przyznano dotację w wysokości 

3 500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych) na realizację zadania publicznego  

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod tytułem: „3 Bieg Korczaka  

o Puchar Dyrektora SOSW Nr 1 DNR”. W związku z powyższym w dniu 26 czerwca 2020 r. 

strony zawarły umowę Nr 322/EK/2020 o  realizację zadania publicznego pod tytułem: 

 „3 Bieg Korczaka o Puchar Dyrektora SOSW Nr 1 DNR”.  

 

     Pismem z dnia 3 września 2020 r. Stowarzyszenie na Recz Osób Niepełnosprawnych 

„AMICUS” z siedzibą w Policach zwróciło się z prośbą o rozwiązanie umowy 

Nr 322/EK/2020 zawartej w dniu 26 czerwca maja 2020 r., argumentując swoją decyzję 

koniecznością wycofania się z realizacji ww. zadania publicznego w roku 2020, w związku 



 

z obowiązującymi obostrzeniami będącymi następstwem ogłoszenia na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii.  

     Zgodnie z § 10 ust.1 ww. umowy może być ona rozwiązana na mocy porozumienia stron 

w przypadku wystąpienia okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności,          

a które uniemożliwiają wykonanie umowy. 

 Z kolei w myśl przepisów art. 251 ustawy o finansach publicznych dotyczących zwrotu 

niewykorzystanych w terminie dotacji, w przypadku, gdy termin wykorzystania dotacji             

jest krótszy niż rok budżetowy, niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie           

15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji, a od kwoty dotacji zwróconej                       

z zachowaniem wskazanego terminu nie nalicza się odsetek. 

 Mając zatem na uwadze ww. okoliczności oraz przepisy prawa i postanowienia umowy,          

a także fakt dokonania przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „AMICUS” 

zwrotu kwoty niewykorzystanej dotacji w dniu 2 września 2020 r. stwierdzić należy, 

że spełnione zostały przesłanki do rozwiązania umowy za porozumieniem stron. 

      

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 

 


